
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO PER L'ARREDAMENTO DELLE AULE E
DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA PRIMARIA VIA DEL COLLE.
FONDI SMS SOLIDALI

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 159 del 19-09-2019

L'anno  duemiladiciannove il  diciannove del mese di settembre alle ore 10:00, in Sarnano nella
solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 19-09-2019 n. 159

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 19-09-2019 n. 159

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarità tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABRINA TIDEI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 19-09-2019 n. 159

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

il Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;-
il Responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;-

PREMESSO CHE:

in data 11/01/2018 sul sito del Commissario Straordinario per la Ricostruzione veniva
pubblicata l’Ordinanza commissariale n° 48 con la quale si disciplinano le modalità di
attuazione degli interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante il numero solidale
45500 e i versamenti sul conto corrente bancario attivato dal Dipartimento della Protezione
civile, di assegnazione e di trasferimento delle relative risorse finanziarie, cui possono
accedere in qualità di beneficiari gli Enti Locali ricadenti nel cratere interessato dalla crisi
sismica iniziata nell’agosto del 2016;
che il Comune di Sarnano intende accedere ai benefici di detto provvedimento

ATTESO che:

il Comune di Sarnano fa parte dei comuni del cratere interessati dalla crisi sismica iniziata
nell’agosto del 2016;
a partire dall’anno 2017 si è intrapreso il percorso burocratico per l’ottenimento dei fondi
degli SMS solidali presentando varie proposte per il miglioramento dei servizi sul territorio;

CONSIDERATO che, con nostro prot. n. 11801 del 12/10/2017, è stato inoltrato il progetto
preliminare per la riconversione dell’ex cinema Italia in cine-teatro, individuando quindi lo stesso
quale bene designato per il ricevimento di detto finanziamento pubblico, per un importo
omnicomprensivo di € 42.000,00;

DATO ATTO che successivamente è stata espressa, con nota prot. n. 12589 del 6/09/2019, la
volontà di questa amministrazione di trasferire il contributo stanziato per il Comune di Sarnano con
i fondi derivanti dagli sms solidali ad altro intervento, a causa dell’impossibilità di completare la
progettazione dell’opera nei tempi previsti considerate le difficoltà di adeguamento del cinema
Italia alle vigenti normative antincendio;

VISTO che, con la stessa nota, è stata fatta richiesta di migrare detto finanziamento all’acquisto dei
beni e delle attrezzature necessarie per la nuova scuola primaria di Via del Colle, in via di
completamento, e della annessa palestra;

CONSIDERATO inoltre che lo studio del fabbisogno dei beni e delle attrezzature, nonché la loro
reale necessità di acquisto, è stata valutata dall’Ufficio Sisma del Comune di Sarnano che ha curato
l’ideazione dell’intervento;

VISTO che il Titolare della P.O. UFFICIO TECNICO di questo Ente, ing. Sabrina Tidei, su
espressa volontà dell’Amministrazione Comunale, si è attivata per far redigere il progetto organico
e ampliato, che tenesse conto della tipologia e dislocazione della struttura, che si compone dei
seguenti elaborati:

Elenco elaborati;
Relazione tecnico illustrativa, elaborati grafici e documentazione fotografica
Capitolato prestazionale della fornitura e stima dei costi e quadro tecnico economico;

acclarante la complessiva spesa di euro 42.000,00 che di seguito si dettaglia:

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

   €  19
154.00

   € 15
269.67

   €    9
430.31

Totale fornitura e posa in opera €   34
423.67

LOTTO A) Arredamento Aule, Segreteria, DSGA, Presidenza

LOTTO B) Arredamento ed accessori Palestra

SOMME A DISPOSIZIONE

QUADRO ECONOMICO

Arredamento segreteria

IVA  €     7
573.21

Arredamento palestra    €  15
037.00

Arrotondamento €
3.12

   €    5
839.36

FORNITURE E POSA IN OPERA

Totale somme a disposizione €     7
576.33

Accessori palestra    €    4
117.00

TOTALE €  42
000.00

Arredamento aule

RITENUTO il predetto progetto meritevole di accoglimento ed approvazione in linea tecnica, in
quanto risultano recepite le indicazioni fornite dall'Amministrazione Comunale;

CONSIDERATO che il contributo attendibile è pari al 100% dell’importo complessivo e quindi
pari ad € 42’000,00;

Ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

DI APPROVARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;-
DI APPROVARE, IN LINEA TECNICA ed ai fini dell’autorizzazione alla concessione del-
finanziamento dell’intervento previsto con i fondi messi a disposizione dagli SMS solidali
previsto dall’O.C.S.R. n° 48/2018, il progetto di “ACQUISTO DI ARREDI ED
ATTREZZATURE SPORTIVE PER LA SCUOLA PRIMARIA E RELATIVA PALESTRA DI
VIA DEL COLLE” che si compone degli elaborati indicati nella premessa ed acclarante la
complessiva spesa di euro 42.000,00 sempre meglio dettagliata nella premessa, redatto
dall’Ufficio Sisma del Comune di Sarnano;

TOTALE LOTTO A)

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 19-09-2019 n. 159

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

TOTALE LOTTO B)

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 19-09-2019 n. 159

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

DI DARE MANDATO all’Ufficio Tecnico di predisporre tutti gli atti necessari per l’attuazione-
del progetto in argomento previsto tra gli interventi contemplati nell’O.C.S.R. n. 48/2018 con la
quale si disciplinano le modalità di attuazione degli interventi finanziati con le donazioni
raccolte mediante il numero solidale 45500 e i versamenti sul conto corrente bancario attivato
dal Dipartimento della Protezione civile, di assegnazione e di trasferimento delle relative risorse
finanziarie, cui possono accedere in qualità di beneficiari gli Enti Locali ricadenti nel cratere
interessato dalla crisi sismica iniziata nell’agosto del 2016;
DARE ATTO che ai sensi dell'art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. 380/2001, con l'approvazione-
del progetto della presente opera pubblica deliberata dalla Giunta Comunale, non si applicano le
disposizioni di cui al Titolo II del D.P.R. 6 giugno 2001 n. 380;
Gli elaborati tecnici di cui al presente progetto vengono conservati in atti dell'Ufficio Tecnico di-
questo Comune presso l’Ufficio Sisma;
DI INDIVIDUARE, ai sensi dell'articolo 10 del D. Lgs. n. 163/2006 quale Responsabile Unico-
del Procedimento l'Ing. Sabrina Tidei, Titolare della P.O. UFFICIO TECNICO di questo
Comune;
DI PORRE IN CAPO al Responsabile del Settore di assumere tutti gli atti inerenti e-
consequenziali all’adozione del presente deliberato;
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime-
e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.L.vo 18.08.2000, n. 267;
DI PROVVEDERE alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione-
in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto
stabilito dall’art. 125 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 24-09-2019

Lì, 24-09-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 24-09-2019

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 871

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6
Seduta del 19-09-2019 n. 159

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

